
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

29.03. 2019  № 104 

  ст.Грушевская   

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 18.02.2016 № 55 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области от 06.02.2019 № 55 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 26.02.2013 № 

92», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 18.02.2016 № 55 «О представлении лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения Грушевского сельского поселения, руководителем 

муниципального учреждения Грушевского сельского поселения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в информационном 

бюллетене  Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского 

поселения». 

 

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Грушевского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 06 (212) 

                                                                                                                                10 апреля 2019 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит: 

Заместитель главы администрации 

Грушевского сельского поселения  

Коновальцева И.Г. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 29.03.2019 № 104 

 

 

«Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.02.2016 № 55 

 

ПРАВИЛА  

представления лицом, поступающим на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и о доходах,  об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также о 

представлении руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних 

детей 

 

1. Настоящие Правила определяет порядок представления лицом, поступающим на 

должность руководителя муниципального учреждения, подведомственного Администрации 

Грушевского сельского поселения (далее – Администрация), а также руководителем 

муниципального учреждения, подведомственного Администрации (далее – руководитель 

муниципального учреждения) сведений о полученных ими доходах, об имуществе, 

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера). 

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, 

которая заполняется с использованием специального программного обеспечения «Справки 

БК», размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в 

области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: 

2.1. Гражданином – при поступлении на должность руководителя муниципального 

учреждения; 

2.2. Руководителем муниципального учреждения – ежегодно, не позднее 30 апреля 

года, следующего за отчетным. 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

3. Гражданин при поступлении на работу представляет: 

3.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по 

прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и 

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для 

поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, сведения 

об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего 

месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения (на отчетную дату); 

3.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные 

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления 

на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего 

месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения (на отчетную дату). 

4. Руководитель муниципального учреждения ежегодно представляет: 

4.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период            (с 1 января по 

31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные 

выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о 

своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

периода; 

4.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая 

заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе, 

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 

характера по состоянию на конец отчетного периода. 

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

представляются в подразделение или специалисту, ответственному за ведение кадровой 

работы, муниципального органа, который осуществляет функции и полномочия учредителя 

данного муниципального учреждения. 

6. В случае если гражданин, руководитель муниципального учреждения обнаружили, 

что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения 

либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения. 

Гражданин вправе представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в течение одного месяца со дня представления 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 

соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 настоящих Правил. 

Руководитель муниципального учреждения вправе представить уточненные сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение одного месяца 

после окончания срока, указанного в подпункте 2.2 пункта 2 настоящих Правил. 

7. В случае непредставления по объективным причинам руководителем 

муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт 

подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов соответствующего 

муниципального органа. 

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящими 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Правилами гражданином, руководителем муниципального учреждения, осуществляется в 

порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Ростовской области и Аксайского района. 

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемые гражданином, руководителем муниципального учреждения в соответствии с 

настоящими Правилами, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным 

законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. 

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителя государственного учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Ростовской области и Аксайского района, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах муниципальных органов 

Аксайского района, а в случае отсутствия этих сведений на официальных сайтах 

муниципальных органов Аксайского района представляются общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования по их запросам. 

11. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со 

сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные 

в их разглашении или неправомерном использовании, несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленные в соответствии с настоящими Правилами гражданином, руководителем 

муниципального учреждения и информация о результатах проверки их достоверности и 

полноты приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения. 

В случае, если гражданин, представивший  специалисту, ответственному за ведение 

кадровой работы, муниципального органа, который осуществляет функции и полномочия 

учредителя данного муниципального учреждения, справки о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, не был назначен на должность руководителя муниципального учреждения, такие 

справки возвращаются гражданину по его письменному заявлению вместе с другими 

документами. 

13. В случае непредставления или представления неполных, или недостоверных 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо 

непредставления или представления заведомо неполных или недостоверных сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в случае, если 

представление таких сведений обязательно, гражданин или руководитель муниципального 

учреждения несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 

 
 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

01.04. 2019  № 105 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 27.09.2013г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 01.04.2019 № 105 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения» по результатам за 2018 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2018году предусматривалось 

выделение средств в сумме 5844,0 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 4920,9 

тыс.рублей, в том числе: из бюджета поселения 5844,0 тыс.руб., освоено 4920,9 тыс.рублей. 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Целью Программы является комплексное решение проблем  благоустройства, 

обеспечение и улучшение внешнего вида территории Грушевского сельского поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

-организация освещения улиц  

-организация озеленения территории поселения  

-организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-

эпидемиологического состояния территории. 

 

 В 2018 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание сетей уличного освещения; 

- проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу 

несанкционированных свалок, содержание территории; 

- проведения санитарно-технических мероприятий по обработке колодцев общего 

пользования, противоклещевой обработке, дератизация и дезинфекция 

- благоустройство детской площадки в ст. Грушевской; 

- обеспечение подвоза воды населению. 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности; 
- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства; 

- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства; 

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения; 

        Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств 

923,1 тыс.руб. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения»  

 

 

 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерени

я 

2018 

год 

план 

2018 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирован

ному уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнен

ия 

1. обеспеченность 

уличным освещением 

проценто

в 

100 100 1 1  

 

2. 

 

количество 

действующих 

светильников к 

общему количеству 

светильников 

проценто

в 

100 100 1 1  



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализации 

мероприят

ия 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Озеленение  территории Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

1.1 Покос травы Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 благоустройств

о зелёных 

насаждений в 

поселении;  

создание 

зелёных зон для 

отдыха 

граждан; 

благоустрой

ство зелёных 

насаждений 

в поселении;  

создание 

зелёных зон 

для отдыха 

граждан; 

 

1.2 Обрезка 

деревьев 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 систематически

й уход за 

существующим

и насаждениями 

для 

предотвращени

я сокращения 

зеленых 

насаждений 

систематиче

ский уход за 

существующ

ими 

насаждения

ми для 

предотвраще

ния 

сокращения 

зеленых 

насаждений  

 

1,3 Высадка 

деревьев 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 увеличение 

количества 

высаживаемых 

деревьев 

увеличение 

количества 

высаживаем

ых деревьев 

 

2.Подпрограмма «Уличное освещение на территории Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

 

2.1 Содержание 

сетей 

уличного 

освещения 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Доведение до 

нормативного 

уровня 

освещенности 

улиц 

Доведение до 

нормативного 

уровня 

освещенности 

улиц 

 

2.2 уличное 

освещение 

(оплата 

активной 

энергии) 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Отсутствие 

задолженности за 

потребленную 

активную энергию 

Отсутствие 

задолженност

и за 

потребленную 

активную 

энергию 

 

3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству  Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

3.1 Содержание 

территории 

(уборка 

мусора) 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Отсутствие 

несанкционирован

ных свалок, 

навалов мусора; 

 

Отсутствие 

несанкционир

ованных 

свалок, 

навалов 

мусора; 

 

 

3.2 Обустройств

о детской 

площадки в  

ст. 

Грушевская. 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

Повышение 

уровня 

благоустройст

ва территории 

поселения 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3 Противокле

щевая 

обработка, 

дератизация 

и 

дезинфекция 

помещений, 

санитарная 

обработка 

колодцев 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 улучшение 

санитарно-

эпидемиологическ

ого состояния 

территории 

Улучшение 

санитарно-

эпидемиологи

ческого 

состояния 

территории 

 

3.4 обеспечение 

подвоза 

воды 

населению 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 улучшения 

качества жизни 

населения 

Улучшения 

качества 

жизни 

населения 

 

3.5 Прочие 

мероприятия 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

Повышение 

уровня 

благоустройст

ва территории 

поселения 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2018 

год 

план 

2018 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения» 

Начальник сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

5844,0 4920,0 84,2 

Подпрограмма 

1 

«Озеленение  территории 

Грушевского сельского поселения на 

2014-2020 годы» 

Начальник сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

1245,0 1229,2 98,7 

Подпрограмма 

2 

«Уличное освещение на 

территории Грушевского сельского 

поселения на 2014-2020 годы» 

Начальник сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

2799,0 1970,2 70,4 

Подпрограмма 

3 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству  Грушевского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы» 

Начальник сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

1800,0 1 721,5 95,6 

 

 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

01.04. 2019  № 106 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 27.09.2013г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Грушевского сельского 

поселения 

от 01.04.2019 № 106 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» по результатам за 2018 год» 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2018году предусматривалось 

выделение средств в сумме 52,3 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 50,9 тыс.рублей, в 

том числе: 

из бюджета поселения 52,3 тыс.руб., освоено 50, 9 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является минимизация социального и экономического ущерба, 

наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах 

 

В качестве задач Программы определены: 

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах; 

- финансирование переданных полномочий по созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

 

В 2018 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- обеспечение переданных полномочий по содержанию аварийноспасательных 

формирований; 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение противопожарного 

инвентаря и оборудования); 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- выполнение обязательств по переданным полномочиям по содержанию аварийно 

спасательных формирований 

     - обеспечение добровольной пожарной дружины специальным оснащением, 

экипировкой, аварийно-спасательным инструментом, приборами и специальными 

средствами. 

      Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 1,4 тыс.рублей. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по 

результатам за 2018 год 

 

 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполните

ль, участник, 

ответственны

й за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

окон

чани

я  

реал

изац

ии 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

1.1 переданные 

полномочия 

по 

содержанию 

аварийно 

спасательных 

формирований 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Выполнение 

финансовых  

обязательств по 

переданным 

полномочиям по 

содержанию 

аварийно 

спасательных 

формирований  

Выполнены 

финансовые  

обязательств по 

переданным 

полномочиям по 

содержанию 

аварийно 

спасательных 

формирований  

 

1.2 Обучение 

должностных 

лиц 

ответственных 

за 

мероприятия 

ГО и ЧС 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 повышение 

квалификации 

специалистов по 

вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

повышена 

квалификации 

специалистов по 

вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

 

2.Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерен

ия 

2018 

год 

план 

2018 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированном

у уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Исполнение обязательств 

по финансированю 

переданных полномочий по 

созданию, содержанию и 

организации деятельности 

аварийно-спасательного 

формирования на 

территории поселения  

% 100 100 1 1  

 

2. 

 

Оснащенность населенных 

пунктов противопожарным 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые огнетушители 

(%) 

Хлопуши (%) 

% 100 100 1 1  



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 обеспечение 

первичных 

мер пожарной 

безопасности 

(приобретение 

противопожар

ного 

инвентаря и 

оборудования) 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Минимизация 

социального и 

экономическо го 

ущерба, 

наносимого 

населению, 

экономике и 

природной среде 

вследствие пожаров 

Минимизирован 

социальный и 

экономический 

ущерб, наносимый 

населению, 

экономике и 

природной среде 

вследствие 

пожаров 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2018 

год 

план 

2018 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

Начальник сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

52,3 50,9 97,3 

Подпрограмм

а 1 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 

Начальник сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

0 0 0 

Подпрограмм

а 2 

«Обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

Начальник сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

52,3 50,9                      

97,3 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

01.04. 2019  № 107 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Модернизация объектов 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

коммунальной инфраструктуры» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 27.09.2013г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 01.04.2019 № 107 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» по результатам за 2018 год 

 

I. Основные результаты. 

       На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 509,1 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 498,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 509,1 тыс. руб., освоено 498,3 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является повышение эффективности работы коммунального 

хозяйства поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- повышение уровня и качества жизни населения в области коммунального хозяйства; 

- повышение надежности работы инженерной инфраструктуры; 

- приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства. 

  

  В 2018 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения (уплата 

налогов, сборов и иных платежей); 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- Содержание газопроводов выполнено в соответствии техническими требованиями; 

- Снижен износ объектов коммунальной инфраструктуры. 
        Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 10,8 тыс. руб.. 

        Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланирован

ные 

Достигнутые  

1. Подпрограмма «Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства»  

1.1 Замена 

изношенных 

водопроводных 

сетей 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

ОАО 

«Аксайская 

ПМК РСВС» 

2014 2020 2014 2020 Снижение 

износа 

объектов 

коммунальн

ой 

инфраструкт

уры, 

повышение 

качества 

предоставля

емых 

коммунальн

ых услуг 

Снижен износ 

объектов 

коммунальной 

инфраструкту

ры, повышено 

качество 

предоставляем

ых 

коммунальны

х услуг  

 

2.Подпрограмма «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2018 

год план 

2018 

год 

факт 

Степень 

достижени

я целевых 

показателе

й 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполне

ния 

1. Снижение износа 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

процентов 22 22 1 1  

 

2. 

 

Уменьшение 

аварийности 

Единиц 6 6 1 1  



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

2.1 Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения 

(уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Отсутствие 

задолженност

и по налогам и 

сборам 

Отсутствует 

задолженность 

по налогам и 

сборам 

 

2.2 Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения 

(техническое 

обслуживание 

газопроводов) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Содержание 

газопроводов в 

соответствии 

техническими 

требованиями 

Содержание 

газопроводов в 

соответствии 

техническими 

требованиями 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы  основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2018 

год 

план 

2018 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» 

Начальник сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

509,1 498,3 97,9 

Подпрограмма 

1 

«Капитальный ремонт, 

реконструкция и модернизация 

объектов коммунального 

хозяйства» 

Начальник сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

0 0 0 

Подпрограмма 

2 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

Начальник сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

509,1 498,3 97,9 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.04. 2019  № 108 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Содействие занятости населения» за 

2018 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Содействие занятости населения» за 2018 год, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 01.04.2019 № 108 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения»  

за 2018 год 

 

I. Основные результаты. 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

       На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 112 500,00 рублей, фактически освоено в сумме 112100,30 рублей, в том 

числе: 

из бюджета поселения 112 500,00 рублей, освоено 112 100,00 рублей. 

                

 В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на содействие в 

реализации прав граждан на достойный труд и обеспечение работодателей рабочей силой в 

соответствии с потребностями экономики, организовались временные рабочие места для 

безработных и ищущих работу граждан, обеспечение реализации права  граждан на защиту 

от безработицы, снижение профессиональных рисков на производстве. 

          

 Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

поддержание социальной стабильности в обществе и предотвращение роста 

напряженности на рынке труда за счет снижения уровня безработицы; 

сохранение жизни и здоровья работников, уменьшение числа пострадавших в 

результате несчастных случаев на производстве, снижение занятости работников на 

работах с вредными и (или) опасными условиями труда 

        Объем средств освоен на 99,6 процентов. Мероприятия все выполнены. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы» 

 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполните
ль, участник, 
ответственны

й за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Фактический 
срок 

Результаты  Проблемы 
возникши
е в ходе 

реализаци
и 

мероприят
ия 

начала   
реализ
ации 

оконча
ния  

реализ
ации 

начала   
реализ
ации 

оконча
ния  

реализ
ации 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 
1.1 Активная 

политика 

занятости 

населения и 

социальная 

поддержка 

безработных 

граждан 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 увеличения 

доли 

трудоустройств

а граждан от 

числа граждан, 

обратившихся в 

службу 

занятости 

населения с 

целью поиска 

подходящей 

работы 

увеличения 

доли 

трудоустройст

ва граждан от 

числа 

граждан, 

обратившихся 

в службу 

занятости 

населения с 

целью поиска 

подходящей 

работы 

 

1.2. Улучшение 

условий и 

охраны 

труда в 

Грушевском 

сельском 

поселении 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 улучшение 

условий труда 

работающих 

улучшение 

условий труда 

работающих 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2018 

год 

план 

2018 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Содействие занятости 

населения» на 2014 – 2020 годы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

112 500,

00 

112 100,00 99,6 

Подпрограмм

а 1 

Активная политика  

занятости населения и 

социальная поддержка 

безработных граждан 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

112 500,

00 

112 100,00 99,6 

Подпрограмм

а 2  

Улучшение условий и охраны 

труда в Грушевском сельском 

поселении 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

0 0 0 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

23.12.2014 № 509 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

21.12.2015 № 781 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

30.01.2017 № 10 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

22.01.2018 № 16 

5 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

12.10.2018 № 40 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

01.04. 2019  № 109 

  ст. Грушевская   

     

    



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Муниципальная 

политика» за 2018 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Муниципальная политика» за 2018 год, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 
 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 01.04.2019 № 109 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»  

за 2018 год 

 

I. Основные результаты. 

       На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 10 000,00 рублей, фактически освоено в сумме 2 200,00 рублей, в том 

числе: 

из бюджета поселения 10 000,00 руб., освоено 2 200,00 рублей. 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 

развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушевском сельском 

поселении, повышение эффективности и результативности муниципальной службы, 

повышение кадрового потенциала. 

         

  Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих; 

Открытость муниципальной службы и ее доступность; 

Повышение эффективности профессиональной служебной деятельности 

муниципальных служащих администрации Грушевского сельского поселения; 

Внедрение эффективных методов подбора квалифицированных кадров; 

Оптимизация системы непрерывного обучения муниципальных служащих; 

Совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении 

муниципальной службы 

Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим; 

Повышение привлекательности муниципальной службы         

Объем средств освоено на 22 процента. Мероприятия все выполнены. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Муниципальная политика» на 2014-2020 годы» 

 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполните
ль, участник, 
ответственны

й за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Фактический 
срок 

Результаты  Проблемы 
возникши
е в ходе 

реализаци
и 

мероприят
ия 

нача
ла   

реал
изац
ии 

оконча
ния  

реализ
ации 

нача
ла   

реал
изац
ии 

оконча
ния  

реализ
ации 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

1.1 Развитие 

муниципальног

о управления и 

муниципальной 

службы 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 внедрение 

эффективных 

технологий 

кадровой работы, 

направленных на 

подбор 

квалифицированн

ых кадров для 

муниципальной 

службы, оценку 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, 

повышение их 

профессионально

й 

компетентности, 

создание условий 

для 

результативной 

профессионально

й служебной 

деятельности и 

должностного 

(служебного) 

роста; 

- 

совершенствован

ие нормативно-

правовой базы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения по 

вопросам 

развития 

муниципальной 

службы; 

- развитие 

механизма 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной 

службе, 

выявления и 

разрешения 

конфликта 

интересов на 

муниципальной 

службе. 

 

внедрение 

эффективных 

технологий 

кадровой работы, 

направленных на 

подбор 

квалифицированны

х кадров для 

муниципальной 

службы, оценку 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, 

повышение их 

профессиональной 

компетентности, 

создание условий 

для результативной 

профессиональной 

служебной 

деятельности и 

должностного 

(служебного) 

роста; 

- 

совершенствование 

нормативно-

правовой базы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения по 

вопросам развития 

муниципальной 

службы; 

- развитие 

механизма 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной 

службе, выявления 

и разрешения 

конфликта 

интересов на 

муниципальной 

службе. 

 

 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Грушевского 

сельского 

поселения 

«Муниципальна

я политика» 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 организация 

официального 

опубликования 

актов 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

органов 

исполнительной 

власти 

Грушевского 

сельского 

поселения; 

привлечение 

внимания и 

формирование у 

населения 

интереса к 

деятельности 

органов местного 

самоуправления, 

общественных 

объединений по 

развитию пяти 

направлений: 

инновации, 

инвестиции, 

инфраструктура, 

институты, 

инициатива; 

 

организация 

официального 

опубликования 

актов 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения, органов 

исполнительной 

власти 

Грушевского 

сельского 

поселения; 

привлечение 

внимания и 

формирование у 

населения интереса 

к деятельности 

органов местного 

самоуправления, 

общественных 

объединений по 

развитию пяти 

направлений: 

инновации, 

инвестиции, 

инфраструктура, 

институты, 

инициатива; 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2018 

год 

план 

2018 

Год 

факт 

% исполнения 

Программа «Муниципальная 

политика» на 2014 – 2020 

годы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

10 000 2 200 22 

Подпрограмм

а 1 

Развитие муниципального 

управления и 

муниципальной службы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

10 000 2 200 22 

Подпрограмм

а 2  

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Муниципальная 

политика» 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

0 0 0 

 

 

 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 
№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

23.12.2014 № 508 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

21.12.2015 № 780 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

30.03.2016 № 83 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

30.01.2017 № 09 

5 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

22.01.2018 № 15 

6 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

12.10.2018 № 40 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

01.04. 2019  № 110 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» за 

2018 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» за 2018 год, согласно приложения к 

настоящему постановлению. 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 
 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 01.04.2019 № 110 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» за 2018 год 

 

I. Основные результаты. 

       На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 402 600,00 рублей, фактически освоено в сумме 380800,00 рублей, в том 

числе: 

из бюджета поселения 402 600,00 рублей, освоено 380 800,00 рублей. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 

управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение». 

         Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

Изготовление технической документации, оформление кадастровых паспортов; 

Изготовление технических планов и справок на объекты имущества числящихся в 

реестре, публикация информационных сообщений в СМИ, независимая оценка объектов 

недвижимости; 

Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт; 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога. 

        Объем средств освоено на 94,6 %. Мероприятия выполнены. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

 

Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» на 2014-2020 годы» 

 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный 
за исполнение 

основного 
мероприятия 

Срок Фактически
й срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие в 

ходе 
реализации 

мероприятия 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окон
чани

я  
реал
изац
ии 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окон
чани

я  
реал
изац
ии 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 
1.1 Изготовление 

технических 

планов и 

справок  на 

объекты 

имущества 

числящихся в 

реестре, 

публикация 

информационн

ых сообщений в 

СМИ, 

независимая 

оценка 

объектов 

недвижимости 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Оформить 

техническую 

документацию и 

право 

муниципальной 

собственности на 

объекты 

недвижимости, 

энергоснабжения, 

коммунальной 

инфраструктуры, 

передать объекты 

в установленном 

законом порядке 

специализирован

ным 

организациям для 

эффективной их 

эксплуатации по 

целевому 

назначению. 

- Провести 

работу по 

обеспечению 

полного учета 

всех не про 

инвентаризирова

нных объектов 

недвижимости на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Оформить 

техническую 

документацию 

и право 

муниципальной 

собственности 

на объекты 

недвижимости, 

энергоснабжени

я, 

коммунальной 

инфраструктур

ы, передать 

объекты в 

установленном 

законом 

порядке 

специализирова

нным 

организациям 

для 

эффективной их 

эксплуатации 

по целевому 

назначению. 

- Провести 

работу по 

обеспечению 

полного учета 

всех не про 

инвентаризиров

анных объектов 

недвижимости 

на территории 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Межевание 

земельных 

участков 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2020 2014 2020 Увеличение 

доходной части 

бюджета 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Аксайского 

района на основе 

эффективной 

сдачи в аренду и 

продажи 

земельных 

участков  

Увеличение 

доходной части 

бюджета 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Аксайского 

района на 

основе 

эффективной 

сдачи в аренду 

и продажи 

земельных 

участков  

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2018 

год 

план 

2018 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Программа Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское 

поселение» на 2014 – 2020 годы 

Заместитель 

главы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

402 600,00 380 800,00 94,6 

Подпрограм

ма 1 

Оформление и регистрация 

объектов, находящихся в 

муниципальном образовании 

«Грушевское сельское 

поселение» 

Заместитель 

главы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

50 000,00 35 500,00 71,0 

Подпрограм

ма 2  

Учет имущества Заместитель 

главы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

352 500,00 345 300,00 97,96 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

23.12.2014 № 510 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

11.12.2015 № 770 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

21.12.2015 № 782 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

29.04.2016 № 123 

5 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

30.01.2017 № 08 

6 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

22.01.2018 № 14 

7 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

12.10.2018 № 42 
 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

01.04. 2019  № 111 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Развитие и использование  

информационных и телекоммуникационных 

технологий» за 2018 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных 

технологий» Грушевского сельского поселения за 2018 год, согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

начальник отдела 

экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 01.04.2019 № 111 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие и использование  информационных и 

телекоммуникационных технологий» Грушевского сельского поселения по результатам за 

2018 год 

 

I. Основные результаты. 

       На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 731,8 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 674,4 тыс. руб., в том 

числе: из бюджета поселения 731,8 тыс. руб., освоено 674,4 тыс. руб. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия,  направленные на 

создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защиты 

информации. 

                      Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих 

задач: 

предоставление муниципальных услуг с использованием современных 

информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой 

инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с организациями и 

гражданами; 

обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с населением и 

организациями путем использования электронной подписи; 

развитие и широкое применение средств обеспечения удаленного доступа 

организаций и граждан к информации о деятельности Администрации Грушевского 

сельского поселения, основанных на использовании современных информационно-

коммуникационных технологий; 

создание условий для повышения компьютерной грамотности работников 

Администрации Грушевского сельского поселения; 

обеспечение доступности широкополосного (в том числе беспроводного) доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» максимальному количеству 

числу жителей Грушевского сельского поселения; 

развитие и обеспечение функционирования современной информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры; 

разработка единых требований и программ повышения уровня квалификации и 

профессиональной подготовки и переподготовки работников Администрации Грушевского 

сельского поселения, в сфере использования информационных и телекоммуникационных 

технологий; 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

формирование нормативной правовой базы, регламентирующей порядок и 

процедуры сбора, хранения и предоставления сведений, содержащихся в государственных 

информационных системах, обмена информацией в электронной форме между органами 

исполнительной власти, Администрацией Грушевского сельского поселения, 

организациями и гражданами, а также контроль за использованием государственных 

информационных систем; 

обеспечение информационной безопасности информационных систем. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Развитие и использование  информационных 

и телекоммуникационных технологий»  

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных технологий» 

Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный 
за исполнение 

основного 
мероприятия 

Срок Фактическ
ий срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие в 

ходе 
реализации 

мероприятия 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окон
чани

я  
реал
изац
ии 

нач
ала   
реа
лиз
аци
и 

окон
чани

я  
реал
изац
ии 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2018 

год 

план 

2018 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполн

ения 

1. Количество должност-

ных лиц, органов ис-

полнительной власти 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения, имеющих 

ключ электронной 

подписи 

человек 4 4 1 1  

 

2. 

 

Доля обучающихся, 
которым предоставлена 
возможность 
пользоваться новыми 
технологиями, в том 
числе информацион-
ными 

процентов 90 90 1 1  



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 Обеспечение 

учета 

информации 

об ин-

формационны

х системах 

Администрац

ии 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2030 20

14 

2030 повысить качество 
и оперативность 
ведения 
делопроизводства в 
органах местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского 
поселения за счет 
увеличения 
рабочих мест, 
включенных в 
межведомственную 
систему 
электронного 
документооборота 
и 
делопроизводства, 
и исключения 
бумажного 
документооборота; 
 

повысить 
качество и 
оперативность 
ведения 
делопроизводст
ва в органах 
местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского 
поселения за 
счет увеличения 
рабочих мест, 
включенных в 
межведомствен
ную систему 
электронного 
документооборо
та и 
делопроизводст
ва, и 
исключения 
бумажного 
документооборо
та; 
 

 

1.2. Мероприятия 

по созданию и 

развитию 

информацион

ной и 

телекоммуник

ационной 

инфраструкту

ры, защиты 

информации  

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2030 20

14 

2030 повысить уровень 
защиты 
информации, 
используемой 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского 
поселения при 
осуществлении 
своих функций и 
полномочий; 
внедрить 
ведомственные 
информационные 
системы, 
создаваемые с 
использованием 
типовых 
технологических 
решений 
 

повысить 
уровень защиты 
информации, 
используемой 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления 
Грушевского 
сельского 
поселения при 
осуществлении 
своих функций 
и полномочий; 
внедрить 
ведомственные 
информационн
ые системы, 
создаваемые с 
использованием 
типовых 
технологически
х решений 
 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2018 

год 

план 

2018 

Год 

факт 

% исполнения 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

Программ

а 

«Развитие и использование  

информационных 

и телекоммуникационных 

технологий» 

Начальник 

отдела 

экономики и 

финансов 

731,8 674,4 92,2 

Подпрогр

амма 1 

«Развитие информационных 

технологий» 

Начальник 

отдела 

экономики и 

финансов 

731,8 674,4 92,2 

 Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации 

Начальник 

отдела 

экономики и 

финансов 

731,8 674, 92,2 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 
№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

23.12.2014 г. № 512 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

11.12.2015 г. № 765 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

21.12.2015 г. № 777 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

30.03.2016 г. № 82 

5 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

22.01.2018 г. № 17 

6 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

03.04.2018 г. № 78 

7 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

12.10.2018 г. № 41 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

01.04. 2019  № 112 

  ст. Грушевская   

     

    



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении» за 2018 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении» за 2018 год, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист Администрации  

Грушевского сельского поселения  

Цветова Н.Н.  

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 01.04.2019 № 112 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском сельском поселении» 

за 2018 год 

 

I. Основные результаты. 

       На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 98 300,00 рублей, фактически освоено в сумме 97 200,00 рублей, в том 

числе: 

из бюджета поселения 98 300,00 рублей, освоено 97 200,00 рублей. 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

        Мероприятия Программы направлены на улучшение экологической ситуации, на 

рациональное использование  природных ресурсов, проведение воспитательной и 

образовательной работы с населением, решение актуальных проблем в сфере 

природопользования.  

         Основным направлением Программы является повышение уровня экологического 

сознания и культуры через реализацию практических и просветительских мероприятий и 

привлечение жителей поселения к мероприятиям по улучшению экологической 

обстановки. 

 Программа направлена на обеспечение рационального использования и 

воспроизводства природных ресурсов в целях сохранения ресурсного потенциала и 

благоприятного состояния окружающей среды в интересах нынешнего и будущих 

поколений. 

           В муниципальной  программе «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском сельском поселении»  есть подпрограмма  «Охрана 

окружающей среды». 

  Основными целями подпрограммы являются:  

  - сохранение естественных природных систем, поддержание их целостности и 

жизнеобеспечивающих функций для устойчивого развития  поселения; 

   - улучшение качества жизни населения; 

   - улучшение здоровья населения и демографической ситуации; 

   - обеспечение экологической безопасности. 

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие основные 

задачи:  

- обеспечить защищенность окружающей среды в условиях  дальнейшего 

экономического развития посредством снижения негативного воздействия на окружающую 

среду; 

- осуществить оценку состояния окружающей среды с целью принятия 

своевременных управленческих решений по предотвращению негативного воздействия на 

окружающую среду;  

- обеспечение сохранения зеленых насаждений Грушевского сельского поселения, 

их охраны и защиты, многоцелевого, рационального, непрерывного использования и 

воспроизводства;  

  - повысить экологическую культуру населения. 

          Финансирование по муниципальной программе «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» предусмотрено  на 

подготовку нормативной, разрешительной документации в области охраны окружающей 

среды: 

- формирование «Технического отчета по инвентаризации выбросов загрязняющих 

веществ»; 

- разработку «Проекта нормативов предельно допустимых выбросов в атмосферу». 

        Объем средств освоен на 98,9 процентов. Мероприятия все выполнены. 

        Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» на 2018-2020 годы» 

 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

Соисполните
ль, участник, 

Срок Фактически
й срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие в 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

основного 
мероприятия 

ответственны
й за 

исполнение 
основного 

мероприятия 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окон
чани

я  
реал
изац
ии 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окон
чани

я  
реал
изац
ии 

Запланированн
ые 

Достигнутые  ходе 
реализации 

мероприятия 

1. Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 
1. Основное 

мероприятие:  

мероприятия по 

обеспечению 

защищенности 

окружающей 

среды от 

негативного 

воздействия;  

мероприятия по 

сохранению 

зеленых 

насаждений их 

охраны, защиты и 

рационального 

использования; 

формированию 

экологической 

культуры 

населения 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2018 2020 2018 2020 сохранение 

естественных 

природных 

систем, 

поддержание 

их              

целостности и 

жизнеобеспеч

ивающих 

функций для 

устойчивого 

развития               

поселения, 

улучшение 

качества 

жизни 

населения 

сохранение 

естественных 

природных 

систем, 

поддержание их              

целостности и 

жизнеобеспечив

ающих функций 

для 

устойчивого 

развития               

поселения, 

улучшение 

качества жизни 

населения 

 

1.1. Проведение 

сходов граждан с 

доведением 

информации: 

- об охране 

окружающей 

среды;   

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2018 2020 2018 2020 формирование 

экологической 

культуры 

населения 

Аксайского 

района 

формирование 

экологической 

культуры 

населения 

Аксайского 

района 

 

1.2. Повышение 

эффективности 

деятельности по 

обращению с 

отходами. 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2018 2020 2018 2020 осуществить 

оценку 

состояния 

окружающей 

среды с целью 

принятия 

своевременны

х 

управленческ

их решений по 

предотвращен

ию 

негативного 

воздействия 

на 

окружающую 

среду 

осуществить 

оценку 

состояния 

окружающей 

среды с целью 

принятия 

своевременных 

управленческих 

решений по 

предотвращени

ю негативного 

воздействия на 

окружающую 

среду 

 



     № 06 (212) 10 апреля 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

1.3. Проведение дней 

экологической 

безопасности 

«Природа. 

Экология». 

  - в детских 

дошкольных и 

школьных 

заведениях, 

библиотеке 

провести занятия 

на тему 

«Экология» 

(выставки – 

викторины, 

мастер – класс, 

экологический 

калейдоскоп,  

читательские 

конференции, 

круглые столы по 

проблемам 

экологии и т. д.). 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2018 2020 2018 2020 повысить 

экологическу

ю культуру 

населения 

повысить 

экологическую 

культуру 

населения 

 

1.4. Подготовка 

нормативной, 

разрешительной 

документации в 

области охраны 

окружающей 

среды. 

- формирование 

«Технического 

отчета по 

инвентаризации 

выбросов 

загрязняющих 

веществ»; 

- разработка 

«Проекта 

нормативов 

предельно 

допустимых 

выбросов в 

атмосферу». 

  

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2018 2020 2018 2020 Подготовка 

нормативной, 

разрешительн

ой 

документации 

в области 

охраны 

окружающей 

среды 

Подготовка 

нормативной, 

разрешительной 

документации в 

области охраны 

окружающей 

среды 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (руб.) 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2018 

год 

план 

2018 

Год 

факт 

% исполнения 

Программа «Охрана окружающей 

среды и рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

Ведущий специалист 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения  

98 300,00 97 200,00 98,9 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 06 (212) 10 апреля 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселении» на 2018 – 2020 

годы 

Подпрограм

ма 1 

Охрана окружающей 

среды 

Ведущий специалист 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения  

98 300,00 97 200,00 98,9 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от  

26.12.2018 № 223 
 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 


